АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019 г. Ессентуки  № 637_

О ходе подготовки к открытию
 курортного сезона в городе Ессентуки в 2019 году

Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности

начальника управления культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки Демирчян Н.С., начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки

Джигархановой Ю.В. и заместителя начальника управления экономического

развития и торговли администрации города Ессентуки Тяпченко Н.В. о ходе

подготовки к открытию курортного сезона в городе Ессентуки в 2019 году, в

целях организации досуга жителей и гостей города, формирования,

укрепления творческих и культурных связей и в соответствии с планом

общегородских мероприятий на 2019 год администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Информацию исполняющего обязанности начальника управления

культуры, искусства и молодежной политики администрации города

Ессентуки Демирчян Н.С., начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки Джигархановой Ю.В. и

заместителя начальника управления экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки Тяпченко Н.В. о ходе подготовки к

открытию курортного сезона в городе Ессентуки в 2019 году принять к

сведению.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по

подготовке и проведению праздничных мероприятий в рамках фестиваля

«Открытие курортного сезона-2019» (далее – Фестиваль).

3. Утвердить прилагаемую программу праздничных мероприятий в

рамках Фестиваля (далее – Программа).

4. В соответствии с Программой провести на территории города

Ессентуки фестиваль в период с 31мая по 2 июня 2019 г.

5. Управлению культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (Н.С.Демирчян) обеспечить проведение

концертной программы Фестиваля.

6. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (А.А.Банин) организовать взаимодействие с

силовыми ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной

безопасности во время проведения Фестиваля.

7. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-

курорта Ессентуки» (О.А.Горбачев) обеспечить в пределах своей

компетенции безопасное пребывание людей на территории проведения

Фестиваля.

8. Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки (Н.С.Шипулин) организовать выездную торговлю во время

проведения Фестиваля.

9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Ю.В.Джигарханова):

9.1. Обеспечить уборку территории на весь период проведения

Фестиваля;

9.2. Обеспечить территорию проведения Фестиваля биотуалетами;

9.3. Обеспечить отключение освещения на Театральной площади во

время праздничного фейерверка.

10. Рекомендовать:

10.1. ГБУЗ СК «ЕГССМП» города Ессентуки (В.В.Шматков)

организовать дежурство бригады скорой помощи на весь период проведения

Фестиваля;

10.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов)

обеспечить охрану общественного порядка на весь период проведения

Фестиваля;

10.3. АО «Ессентукская сетевая компания» (С.В.Кайшев) обеспечить

бесперебойное подключение к электропитанию на весь период проведения

Фестиваля.

11. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (В.Б.Герасименко) обеспечить информационную поддержку и

освещение в средствах массовой информации праздничных мероприятий.

12. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Н.А.Радинская) опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации и Думы города Ессентуки.

13. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Попову Н.В.

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                  А.Ю.Некристов

__________________________________________________________________________________

Проект подготовил и вносит
исполняющий обязанности
начальника управления культуры,
искусства и молодежной политики
администрации города Ессентуки                                                   Н.С.Демирчян

Проект визируют:

первый заместитель
главы администрации города Ессентуки                                        Е.В.Герасимов

заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                       М.А.Баскин

заместитель главы

администрации города Ессентуки                                           Н.В.Попова

управляющий делами

администрации города Ессентуки                                  Н.Н.Попова

заведующий отделом

правового обеспечения
администрации города Ессентуки                    Д.В.Красковский

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                     Н.А.Жучкова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Ессентуки
Ставропольского края
от                 2019 г. №

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных
мероприятий в рамках фестиваля «Открытие курортного сезона-2019»

Попова Надежда

Васильевна

Баскин Михаил

Анатольевич

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель организационного

комитета

заместитель главы администрации города

Ессентуки, заместитель председателя

организационного комитета

Демирчян Наринэ

Самсоновна

                                        Члены

исполняющий обязанности начальника

управления культуры, искусства и

молодежной политики администрации

города Ессентуки, секретарь

организационного комитета

оргкомитета:

Банин Антон

Анатольевич

заведующий отделом административных

органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки

Герасименко Виктория

Борисовна

Горбачев Олег

Анатольевич

Данилов Артем

Николаевич

заведующий информационно-

аналитическим отделом администрации

города Ессентуки

начальник МКУ «Управление по делам ГО и

ЧС городского округа города-курорта

Ессентуки»

начальник управления образования

администрации города Ессентуки

Джигарханова Юлия

Валерьевна

Задков Андрей

Анатольевич

Кайшев Сергей

Владимирович

Корчевная Алла

Владиславовна

Корчевный Юрий

Юрьевич

Матвиенко Галина

Николаевна

Обухов Андрей

Иванович

Орлов Николай

Вадимович

Радинская Нина

Алексеевна

2

начальник управления ЖКХ администрации

города Ессентуки

председатель Думы города Ессентуки

(по согласованию)

директор АО «Ессентукская сетевая

компания» (по согласованию)

директор краеведческого музея имени

В.П.Шпаковского (по согласованию)

директор МБУ «Ессентуки сегодня»

начальник отдела по рекламе управления

архитектуры и градостроительства

администрации города Ессентуки

генеральный директор ООО «Симпэкс»

(по согласованию)

организатор технического оснащения

мероприятий (по согласованию)

заведующий отделом по организационным и

кадровым вопросам администрации города

Ессентуки

Ушкалов Петр

Николаевич

Шипулин Николай

Сергеевич

Шматков Владимир

Васильевич

начальник отдела МВД России по

городу Ессентуки (по согласованию)

начальник управления экономического

развития и торговли администрации города

Ессентуки

главный врач ГБУЗ СК «ССМП»

города Ессентуки (по согласованию)

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова

                                                        УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Ессентуки
Ставропольского края
от              2019 г. №

ПРОГРАММА

праздничных мероприятий в рамках Фестиваля
«Открытие курортного сезона-2019»

№ Наименование мероприятия Время

проведения

Место проведения

31 мая (пятница)

1 Выставка народных

промыслов «Ярмарка

мастеров»

10.00 – 19.00 Театральная площадь

2 Детская игровая программа

«Волшебный город»

11.00 Театральная площадь

3 Концертная программа

«Курортная классика»

12.00 Театральная площадь

4 Концертная программа

«Люблю тебя, Ессентуки!»

13.00 Театральная площадь

5 Литературно-музыкальная

композиция «Слова любви

родному городу»

14.30 Театральная площадь

6 Концертная фольклорная

программа «Край казачий –

Ставропольская земля»

16.00 Театральная площадь

7 Концертная программа «Наш

курорт»

17.00 Театральная площадь

8 Квест «История старого

города»

18.00 Театральная площадь

9 Интерактивная программа

массового флешмоба

«Ессентуки зажигает»

18.00 Театральная площадь

10 Концертная программа кавер-

групп

19.00 Театральная площадь

1 июня (суббота)

1 Выставка народных

промыслов «Ярмарка

мастеров»

10.00 – 19.00 Театральная площадь

2 Интерактивная шоу-программа

«Планета детства»

10.00 Театральная площадь

3 Торжественное шествие

санаторно-курортных

учреждений «Парад курорта»

(по

согласованию)

от Грязелечебницы

им. Семашко до

Театральной площади

4 Интеллектуальная викторина

«Факты о Ессентуках»

13.00 Театральная площадь

5 «ЕссПоэтФест» литературно-

музыкальная композиция о

КМВ

14.00 Театральная площадь

6 Массовое исполнение песни о

городе Ессентуки

15.00 Театральная площадь

7 Игровая детская программа

«Сказки оживают»

16.00 Театральная площадь

8 Концертная программа

«Признаюсь городу в любви»

16.00 Курортный парк

9 Интерактивная программа

«Зажигай, Ессентуки!»

17.00 Театральная площадь

10 Концертная программа

«Творческие люди»

18.00 Театральная площадь

2 июня (воскресенье)

1 Выставка народных

промыслов «Ярмарка

мастеров»

10.00 – 19.00 Театральная площадь

2 Эксклюзивные экскурсии

«Закрытый показ»

(по

согласованию)

Театральная площадь

3 Открытый фестиваль хоров

«Созвучие»

14.00 Театральная площадь

4 Интерактивная программа

«Признание любви родному

городу»

17.00 Театральная площадь

5 Концерт военного оркестра

штаба Северо-Кавказского

округа войск национальной

гвардии Российской

Федерации

18.00 Театральная площадь

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                           Н.Н.Попова